АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 *3443—па

О внесении изменений
в постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 21.01.2021
МЪ 116-па <Ю Порядке регулирования
трудовых отношений с руководителями
муниципальных унитарньих
предприятий городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 13I-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 Х2 25-ФЗ <Ю муницяпальной службе в
Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007 М2 78-ЗО <Юб
отдельных вопросах мунипипальной службы в Сахалинской области». Законом
Сахалйнской области от 08.08.2023 }Ъ 80-ЗО <Ю признании утратившими силу
отдельного положения статьи 5 Закона Сахалинской области «Об организации
государственной гражданской службы Сахалинской области>) и отдельных положений
Закона Сахалинской области ((Об отдельных вопросах муняципальной службы
Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 22.08.2023 )Ъ 699-р «О
внесении изменения в распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от
30.12.2022 IЧЪ 1060-р «О струю-уре администрации города Южно-Сахалинска на 2023
год» администрация города Южно-Сахалтшска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 21.01.2021 IЧЪ 116-па <О Гiорядке регулирования трудовых отношений
с руководителями муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> (далее — постановление). следующие изменения:

1.1. В Порядке назначения на должность и освобождения
от нее руководителя мунипипального унитарного предприятия городского округа
«Город Южно-Сахалинск». утвержденном постановлением (далее — Порядок):

1.1.1. В пункте 1.7 слова «управляющим делами администрации города Южно
Сахалинска» заменить словами «вице-мэром города Южно-Сахалинска. курирующим
департамент кадровой политики (далее — вице-мэр, курирующий департамент
кадровой политики).».

п

1.1.2. Абзац шестой подпункта 1.8.3 изложить в следующей редакции:

«е вице-мэром, курирующим департамент кадровой политики,

осуществляющим функции и полномочия работодателя Руководителя;».

1.1.3. В абзаце втором пунюга 1.11 слова «управляющим делами» заменить

словами «вице-мэром, курирующим департамент кадровой политики,».

1.1.4. В подпункте 3.2.5 Приложения к Порядку слова

«и квалификационный экзамен» исключить;

1.1.5. Пункт 6.8 Приложения к Порядку дополнить абзацем вторым следующего

содержания:
«При принятии решения о заключении трудового договора на новый срок, в том

числе о продолжительности такого срока, Работодателем учитываются результаты

деятельности Руководителя за период, прошедший с момента заключения трудового

договора. Результаты деятельности представляются Руководителем через

руководителя подразделения администрации города.

на которое возложены функции и полномочия учредителя Предприятия,

в форме презентации, содержащей. в том числе, сведения о стратегическом

планировании развития деятельности Предприятия.».

1.2. В Положении о проведении апестации руководителей муниципальньюх

унитарньтх предприятий городского округа <(Город Южно-Сахалинск», утвержденном

постановлением:
1.2.1. В абзаце пятом пункта 4 слова «управляющий делами администрации

города Южно-Сахалинска» заменить словами «вице-мэр города Южно-Сахалинска,

курирующий департамент кадровой политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (далее — вице-мэр. курируюший департамент кадровой

политики)».
1.2.2. В абзаце первом пункта б слова «управляющим делами администрации

города Южно-Сахалинска» заменить словами «вице-мэром. курирующим

департамент кадровой политики,».

2. Подпункты 1.1.1 - 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2 настоящего постановления

администрации города распространяют свое действие на правоотношения. возникшие

с 27.08.2023.
3. Подпункт 1.1.4 настоящего постановления администрации города

распространяет свое действие на правоотношения. возникшие с 08.08.2023.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города Юкно

Сахалинска возложить на директора департамента кадровой политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Мэр города С.А.Надсадин